

2024

ZERTIFIKAT

Energie-Agentur der Wirtschaft

Berner Kantonalbank ist dabei!

Die Berner Kantonalbank ist seit 2006 bei der Energie-Agentur der Wirtschaft und setzt sich damit für einen wirtschaftlichen Klimaschutz ein. Erfahren Sie mehr über das Engagement und die Leistungen der Berner Kantonalbank.

Berner Kantonalbank setzt auf folgende EnAW-Angebote:

Mit einer Zielvereinbarung hat sich das Unternehmen zu Zielen zur Steigerung der Energieeffizienz und Reduktion der Treibhausgase verpflichtet. Die Ziele werden massnahmenorientiert über zehn Jahre umgesetzt, die Zielerreichung wird jährlich überprüft.

04.01.2024

Frank Ruepp Energie-Agentur der Wirtschaft Rochus Burtscher Energie-Agentur der Wirtschaft

